
č. smlouvy 741/2015/OSM 

DODATEK č. 1 
Ke smlouvě o instalaci a zajištění provozu parkovacích automatů ze dne 23. 11. 2015 

 
smluvní strany: 

 

Město Slaný, se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný, zastoupené starostou města Mgr. Martinem Hrabánkem, 
IČ: 00234877, DIČ: CZ00234877 
(dále jen Město) na straně jedné 

a 

 

Citymeter s.r.o., IČ 27248071, se sídlem Podolská 769/2, 147 00 Praha 4, zastoupena jednatelem panem 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

107474 
(dále jen Citymeter) na straně druhé 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1, kterým se doplňují a mění ustanovení Smlouvy o 

instalaci a zajištění provozu parkovacích automatů ze dne 23. 11. 2015 (dále jen tento „Dodatek“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 23. 11. 2015 uzavřely smlouvu o instalaci a zajištění provozu 

parkovacích automatů, jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s provozováním parkovacích automatů na území Města, přičemž společnost Citymeter se zejména 

zavázala na vlastní náklady zajistit osazení vymezených úseků místních komunikací parkovacími 

automaty a zajistit jejich provozování, údržbu a opravy, za což se Město zavázalo společnosti Citymeter 

zaplatit sjednanou odměnu (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

 
 

II. Změna Smlouvy 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku IV. odst. 1. Smlouvy se v plném rozsahu zrušuje a 

nahrazuje se následujícím zněním:  

 

„Společnost Citymeter se zavazuje splnit své povinnosti dle čl. II. této smlouvy výhradně na vlastní 

náklady a odpovědnost. V této souvislosti se smluvní strany dohodly, že společnost Citymeter bude mít 

po dobu provozování parkomatů nárok na odměnu, jejíž výše bude stanovena následujícím způsobem: 

a) Společnost Citymeter má nárok na odměnu ve výši odpovídající části příjmů ze všech parkomatů o 

velikosti 25 % z celkových skutečných příjmů.  Odměna dle tohoto odstavce je splatná na základě 

faktury vystavené společností Citymeter vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém 

společnost Citymeter poskytovala Městu služby dle této smlouvy. 

b) Město zmocňuje touto smlouvou společnost Citymeter k vybírání parkovného. Společnost 

Citymeter je povinna jedenkrát v měsíci, a to vždy nejpozději do 20. dne následujícího měsíce, 

vyplatit Městu v předešlém měsíci vybrané parkovné. Společnost Citymeter je výslovně oprávněna 

proti nároku Města na vyplacení parkovného za předcházející měsíc dle tohoto odstavce započíst 

svůj nárok na odměnu dle písm. a) vztahující se ke stejnému období. 

Fakturace a přeúčtování uvedených plateb bude provedeno na základě finanční uzávěrky ve všech 

provozovaných parkomatech. 

c) Společnosti Citymeter dále náleží odměna ve výši 10 % z ceny každé prodané předplacené 

parkovací karty, a to jako náhrada za výtěžek z provozu parkomatů, který se krátí stáním na 

parkovacím místě s touto předplacenou parkovací kartou. Odměna dle tohoto odstavce je splatná 

na základě vystavené faktury společností Citymeter vždy po provedení vyúčtování ze strany Města, 

ke kterému dochází nejméně jednou ročně, a to nejpozději k 31.1. následujícího roku po roce, ve 

kterém společnost Citymeter poskytovala Městu služby dle této smlouvy. 

d) Společnosti Citymeter náleží odměna ve výši 25 % z příjmu Města za zaplacené parkovné 

prostřednictvím mobilní aplikace Smart4city v území „Okruhu II.“ jako náhrada za výtěžek 

z provozu parkomatů, který se krátí stáním na parkovacím místě s úhradou parkovného 



 2

provedenou prostřednictvím mobilní aplikace. Odměna dle tohoto odstavce je splatná na základě 

vystavené faktury společností Citymeter vždy po provedení vyúčtování ze strany Města, ke kterému 

dochází nejméně jednou ročně, a to nejpozději k 31.1. následujícího roku po roce, ve kterém 

společnost Citymeter poskytovala Městu služby dle této smlouvy.  

Společnost Citymeter je plátce DPH. K odměně společnosti Citymeter ve výši stanovené čl. IV. odst. 1 

této smlouvy nebo její části bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných a účinných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“ 

 

 

III. Doba trvání Smlouvy 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy tak, že článek V. Smlouvy se ruší a v plném 

rozsahu se nahrazuje následujícím zněním:  

 

1. „Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 5. 2022. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Město je oprávněno tuto smlouvu vypovědět, a to na základě 

písemné výpovědi doručené druhé smluvní straně. Smlouva v takovém případě zaniká uplynutím 

výpovědní doby v délce tří měsíců. Výpovědní doba běží od prvního dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit na základě písemného oznámení o odstoupení 

doručeného druhé smluvní straně, a to z následujících důvodů:  

3.1 Město je oprávněno odstoupit od smlouvy v případě, že 

a) bude společnost Citymeter v prodlení s úhradou jakéhokoliv dluhu vzniklého v souvislosti 

s touto smlouvy po dobu delší než 30 dnů, nebo 

b) zanikne-li na území Města bez náhrady právní podklad pro placené stání silničních 

motorových vozidel na vymezených úsecích místních komunikací nebo pro jeho ekvivalent 

ve smyslu budoucích předpisů, 

c) společnost Citymeter porušila jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, Město společnost 

Citymeter vyzvalo k nápravě a stanovilo jí lhůtu alespoň 15 dní ke zjednání nápravy 

a společnost Citymeter ve stanovené lhůtě nápravu nezjednala. 

3.2 Společnost Citymeter je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že zanikne na území 

Města bez náhrady právní podklad pro placené stání silničních motorových vozidel na 

vymezených úsecích místních komunikací nebo pro jeho ekvivalent ve smyslu budoucích 

předpisů.“ 

 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní nedotčená ustanovení Smlouvy ze dne 23. 11. 2015 se nemění a zůstávají beze změny 

platná a účinná. 

 

2. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude společně se Smlouvou 

uveřejněn v registru smluv, a to v souladu s § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto Dodatku a Smlouvy podle 

zákona o registru smluv zajistí Město. Město je oprávněno takto uveřejnit tento Dodatek i Smlouvu 

v plném znění. 

 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k uveřejnění tohoto Dodatku 

v registru smluv. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že tento Dodatek byl uzavřen 

srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo 



 3

za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto Dodatku svým obsahem 

a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění: 

Rada města Slaný schválila uzavření tohoto Dodatku usnesením č.  06/39/2020/RM ze dne 29. 4. 2020. 

 

 
Ve Slaném dne:      V Praze dne: 

 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Město Slaný                                    Citymeter s.r.o. 
Mgr. Martin Hrabánek, starosta  jednatel společnosti 
 




